


 

Rok 

LXIV 1 – 15 grudnia 2024 Nr 25 

ADWENT – to czas szczególnie ważny dla chrześcijan, bezpośrednio poprzedzający Święta 
Bożego Narodzenia. To również okres duchowego przygotowania do upamiętnienia 
narodzin Jezusa Chrystusa, w którym jednym z najważniejszych zadań jest pojednanie się 
z Bogiem i ludźmi. Czas adwentu ma nam pomóc przekształcić nadzieję w pewność, że Ten, 
na którego czekamy, kocha nas i nigdy nas nie opuszcza. Kolor, który dominuje w liturgii 
adwentu jest fioletowy. Fiolet symbolizuje czas pokuty i przygotowania do Świąt, tym razem 
Bożego Narodzenia. 

NOWENNA PRZED UROCZYSTOŚCIĄ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA N.M.P. –
o godz. 19.00 z wyjątkiem soboty (w sobotę o godz. 18.00) i niedzieli (w niedzielę o godz. 
11.30). Serdecznie zapraszamy do udziału w Nowennie, która ma nas przygotować do 
głębszego przeżycia uroczystości Niepokalanego Poczęcia Maryi. 

DARY DLA BIEDNYCH – Przy ołtarzu świętego Franciszka znajduje się kosz, gdzie 
można złożyć niepsujące się rzeczy. Przed świętami Bożego Narodzenia zostaną one 
rozdane potrzebującym. 

PROŚBA – Jeśli ktoś zmienił miejsce zamieszkanie lub zmienił numer telefonu to proszę to 
zgłosić przez telefon lub e-mail: mbczfranciszkanie@hotmail.com. 

KOLEKTY  NNIIEEDDZZIIEELLNNEE 
17 listopada: I - $1,575; II - $555;  24 listopada: I - $1,420; II - $540  

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 
Maria Peter Miernik - $250; Marianna Piwowarczyk - $200;  

Krzysztof i Alicja Kulasek - $100; Franciszka Kaganiec - $50; Wiesława Socha - $100;  
Maria Buffa - $120; Danuta Ryszard Płocki - $100; Marian i Krystyna Kordas - $100;  

Marianna Piwowarczyk - $100;Wiesław Pelczar - $50 

OFIARY NA KWIATY NA DEKORACJE KOŚCIOŁA NA BOŻE NARODZENIE 
Maria Peter Miernik - $50; Jan Wójcik - $20; Franciszka Kaganiec - $20; Janina 

Filarowska - $20; Alina i Wacław Banach - $20; Maria Buffa - $20; Daniel i Dorota 
Grand’Maison - $20; Bernadeta Wielobób - $20; Emil i Maria Matuch - $20; 

M.K. Kordas - $40; Maria Bauer - $20; Tadeusz i Danuta Żurek - $20; Tadeusz i 
Barbara Lipiński - $50; Maria Miziołek - $20; Edward i Grażyna Dusza - $20; Maria 
Czechowicz - $20; Anna i Ryszard Augustyniak - $20; Beata i Ryszard Przystał - $100; 

Krystyna Przyształ - $20; Ewa i Marek Sala - $40; Andrzej i Weronika Fejkel - $20; 
Zofia Twardowska - $50; Maria Stefanik - $20; Kazimierz i Barbara Matowski - $20; 

Elżbieta i Szymon Goliniowski - $50; Walaszczyk Anna - $30 

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  wwssppiieerraajjąą  nnaasszząą  ppaarraaffiięę  

ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU – 1 grudnia – trzeci dzień nowenny do Niepoka-

lanego Poczęcia N.M.P. 

 8.30 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 29 

 10.00 Stowarzyszenie Żywego Różańca 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla dzieci i wnuczki - 

A.W. Fejkiel; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał 

Zembowicz - Rodzice; †Tomasz Górski - Dariusz Szwędziński; †Ryszard 

Baburić - Mama i brat; †Czesław Wiśniewski - Brat Michał z rodziną; †Józefa 

Marut - J.C. Białowąs; †Irena i Władysław Śnieżyk - Maria Kopeć; †Stanisława 

Szerszeń Ryś i Jan Ryś - Rodzina i znajomi; †Stanisław Lencewicz - Lorena 

Taraschi; †Jerzy Rawicz, Helena i Tadeusz Kondracki, Zmarli rodzice i siostra 

- Krystyna Mierzwiak; †Krystyna i Tadeusz Omelanczuk - Elżbieta i Edward 

Sznerch; †Anna, Franciszek i Bogdan Sznerch - Elżbieta i Edward Sznerch; 

†Marcel Hovra - Józef i przyjaciele żeglarze 

Poniedziałek –  22  ggrruuddnniiaa  – czwarty dzień nowenny do Niepokalanego Poczęcia N.M.P. 

 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama  Gregorianka 30 

 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną Gregorianka 1 

 19.00 †Augustyn Socha /30R/ i Samanta Socha - Żona i babcia 

Wtorek – 3 grudnia – św. Franciszka Ksawerego, kapłana – piąty dzień nowenny do 

Niepokalanego Poczęcia N.M.P. 

 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną Gregorianka 2 

 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama 

 19.00 †Tomasz Górski - Róża i Tadeusz Kuszewski 

Środa – 4 grudnia – szósty dzień nowenny do Niepokalanego Poczęcia N.M.P. 

 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną  Gregorianka 3 

 8.00 O Boże błogosławieństwo dla Barbary - Mama 

 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 5 grudnia – siódmy dzień nowenny do Niepokalanego Poczęcia N.M.P. 

 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną Gregorianka 4 

 8.00 †Czesław Gawrych - Żona 

 8.00 Zmarli z rodziny Kowalczyk - Teresa Gawrych 

 19.00 Prośba o zdrowie i dary Ducha Świętego dla Marii Ortega - Babcia 

Piątek – 6 grudnia – ósmy dzień nowenny do Niepokalanego Poczęcia N.M.P. 

 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną Gregorianka 5 

 8.00 †Józef Bisaga - Krystyna Bisaga  

 18.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 Za Współpracowników misyjnych i w intencjach przez nich poleconych 



Sobota – 7 grudnia – św. Ambrożego, biskupa i dra Kościoła – dziewiąty dzień nowenny 

do Niepokalanego Poczęcia N.M.P. 

 8.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Matki Bożej - MI  
 18.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną  Gregorianka 6 

 18.00 †Józefa Marut - J.C. Białowąs 

DRUGA NIEDZIELA ADWENTU – 8 grudnia 

UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

 8.30 †Krystyna, Patryk, Stefania i Franciszek Kosiorowski - Tadeusz Kosiorowski 

 10.00 †Julian Pękała - Siostra z rodziną Gregorianka 7 

 11.30 Za Parafian; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał 

Zembowicz - Rodzice; †Marian, Michał, Zofia, Józef, Stanislaw Mizera -

Rodzina Mizera; †Tomasz Górski - Renata Dudka; †Maria, Stefan, Aleksandra 

Tralewski - Rodzina Sikorski; †Stanisława Szerszeń Ryś i Jan Ryś - Rodzina 

i znajomi; †Ryszard Baburić - Mama i brat; †Marian Bagiński - Siostra Jadwiga 

z rodziną; Za Zmarłych z rodziny Pauliny i Antoniego Wiśniewskich oraz za 

zmarłe rodzeństwo - Kornela i Michał z rodziną; †Anna Szczęsny - Siostra 

Bogumiła Włodyga; †Józefa Marut - H.J. Wołejko; †Zenon Koltowski - Maria 

Kopeć; †Maria i Czesław Słowik - Córka z rodziną; †Teodora Styrnik - Bratowa 

z rodziną; †Henryk Wójcik - Jan, Mary i Franciszka Wójcik; †Irena Klimala - 

Jan i Mary Wójcik; †Marcel Hovra - Józef i przyjaciele żeglarze; †Józefa Stasiak 

- Wnuczka z rodziną 

Poniedziałek – 9 grudnia  
 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną  Gregorianka 8 

 8.00 †Genowefa Juszkiewicz /10R/ - Rodzina Juszkiewicz 

 8.00 †Andrzej i Wanda Ciepły - Córka z rodziną  

Wtorek – 10 grudnia 

 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną Gregorianka 9 

 8.00 †Tekla Chwastyk - Walter Chwastyk z rodziną 

 8.00 O Boże błogosławieństwo i łaskę wiary dla córek, zięciów i wnuków - Dorota 

i Bernard Kotlarz 

Środa – 11 grudnia 

 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną Gregorianka 10 

 8.00 †Szczepan Szypowski, zmarli jego rodzice i rodzeństwo - Bronisława Szypowska 

 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 12 grudnia  

 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną Gregorianka 11 

 8.00 †Rosa Vivino - Własna 

 8.00 †Tomasz Gorski - Ela i Jurek Sielski 



Piątek – 13 grudnia  
 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną Gregorianka 12 

 8.00 †Kazimiera i Daniel Sikorski - Dzieci i wnuki z rodzinami 

 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 †Józefa Marut - H.J. Wołejko 

Sobota – 14 grudnia 
 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną Gregorianka 13 

 8.00 †Genowefa i Józef Idziaszczyk - Rodzina Sikorski  

 18.00 †Apolonia i Antoni Kowalik - Syn z rodziną 

TRZECIA NIEDZIELA ADWENTU – 15 grudnia  

 8.30  Dziękczynna za pomyślny przebieg operacji i powrót do zdrowia - Marian Doleski 

 8.30 †Julian Pękała - Siostra z rodziną Gregorianka 14 

 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska 

 11.30 Za Parafian; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał 

Zembowicz - Rodzice; †Maria Nowicka /32R/ - Rodzina Ratajczak; †Tomasz 

Górski - Krzysztof i Sabina Chiliński; †Ryszard Baburić - Mama i brat; 

†Henryka i Kazimierz Kotlarz - Syn z rodziną; †Anna i Bronisław Wrona - 

Dorota i Bernard Kotlarz; †Józefa Marut - Henryk i Teresa Włodarczyk; 

†Zbigniew Dziadek - Żona z rodziną; †Stanisława Szerszeń Ryś i Jan Ryś - 

Rodzina i znajomi; †Genowefa i Mieczysław Hausner i Czesława i Adam Smaz - 

Dzieci; †Marcel Hovra - Józef i przyjaciele żeglarze; †Stanisław Lencewicz - 

Tadeusz Kosiorowski z rodzoną 

UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY. 

8 grudnia Kościół obchodzi uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 
Panny. Święto to obchodzone jest w Kościele od 1708 r. a ustanowił je papież Klemens 
XI. Z kolei Pius IX oficjalnie potwierdził tę prawdę w 1854 r. poprzez ogłoszenie 
dogmatu.  

Niepokalane poczęcie wyraża prawdę o tym, że Maryja od chwili swego poczęcia 
została przez Boga zachowana od zranienia grzechem pierworodnym. 

Prawdę o niepokalanym poczęciu Maryi Kościół uroczyście ogłosił jako dogmat wiary 
w połowie XIX w. – w epoce narastającego racjonalizmu i scjentyzmu, a zarazem 
towarzyszącego im rozwoju różnych form duchowości, potwierdzanych objawieniami 
maryjnymi. Ogłoszenia dogmatu o Niepokalanym Poczęciu dokonał Pius IX 8 grudnia 
1854 r. w bulli „Ineffabilis Deus” (Niewyrażalny Bóg), używając formuły: „Najświętsza 
Maryja Dziewica od pierwszej chwili swego poczęcia, przez łaskę i szczególny 
przywilej Boga wszechmogącego, na mocy przewidzianych zasług Jezusa 
Chrystusa, Zbawiciela rodzaju ludzkiego, została zachowana nienaruszona od 
wszelkiej zmazy grzechu pierworodnego”. 

 



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  
Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Alex Lupinski, Józefa Miernik, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński  
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska  
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński  
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik  
Róża Świętego Jana Pawła Wielkiego i Bł. Pauliny Jaricot: pani Iwona Boczkowska 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


